
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 
 

 06 май 2020 й.   №631    06 май 2020 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

О мерах по профилактике детского травматизма  

 

В целях сохранения жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) 

образовательных учреждений и во избежание несчастных случаев падения 

детей с высоты, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

 разработать план мероприятий по профилактике детского травматизма 

по проведению республиканской акции «Закрой окно - в доме ребенок» 

 провести  дистационные родительские собрания и собрания трудового 

коллектива по вопросам ОТ и ТБ, охраны здоровья детей; 

 разместить примерные памятки для родителей в социальных сетях 

(Памятки прилагаются); 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 

Делопроизводитель  

 



 
Приложение  

к приказу МКУ УО 

от 06.05.2020г. №631 

 

 
 



 
  



 











 


